

Kierunek Erasmus!

dr Jarosław **Kucharski** – adiunkt w Katedrze Etyki i Filozofii Społecznej Instytutu Filozofii Akademii Ignatianum w Krakowie. Obszar jego zainteresowań naukowych to m.in. współczesna etyka stosowana, etyka zarządzania i przywództwa, etyka biznesu i etyka komunikacji. Współpracuje także z Europejskim Centrum Spraw Pracowniczych, prowadząc szkolenia dla młodych liderów związków zawodowych

Z programu „Erasmus Plus” mogą korzystać nie tylko studenci. Wyjazdy pozwalające doskonalić umiejętności, nawiązywać nowe kontakty oraz poznawać dobre praktyki są dostępne także dla pracowników administracyjnych i naukowych. Wśród pracowników naukowych można zauważyć dużą rywalizację o możliwość wyjazdu.

W trakcie wyjazdu każdy pracownik musi przeprowadzić zajęcia w języku obcym. Wymaga to odpowiedniego przygotowania oraz dostosowania tematyki do profilu i zainteresowań uczelnio-gospodarza i jej studentów.

Piszący te słowa postanowił zainteresować filozofią studentów i pracowników Instytutu Studiów nad Europą Wschodnią Uniwersytetu Bremeńskiego. Pojechałem tam z cyklem wykładów „Etyka przywództwa”. W trakcie zajęć studenci dowiedzieli się, że niektóre koncepcje dotyczące przewodzenia mają silne ugruntowanie w filozofii, praktycznie już od jej zarania. Ciekawym też było zderzenie dwóch perspektyw badawczych – nauk politycznych oraz teorii filozoficznej. Zajęcia były prowadzone w trakcie seminariów prof. Zdzisława Krasnodębskiego i dr Justyny Schulz.

Sam Uniwersytet Bremeński został założony w 1971 roku. Obok nauki, projektów i praktyk uczelnia oferuje dość dobrze wyposażone laboratoria naukowe, w których prowadzone są różnego rodzaju badania. Widocznym znakiem postępu technicznego i rozwoju uczelni jest mierząca 146 metrów wysokości wieża grawitacyjno-badawcza. Szkoła już od lat mieści się w czołówce uniwersytetów badawczych. Obecnie kształci się w niej prawie 23 tys.

studentów prowadzonych przez kadre, która liczy ok. 1250 osób. Ogólnie na uczelni studiuje 30% obcokrajowców, którzy zajmują się nie tylko nauką, ale również badaniami sponsorowanymi przez szkołę.

Uniwersytet został włączony w sieć *Excellent*. Jest to program promujący wiodące uniwersytety średniej wielkości w całych Niemczech. Wyróżnione ośrodki badawcze otrzymują dodatkowe finanse na prowadzenie badań. Warunkiem jest zaangażowanie się w innowacyjne projekty oraz, co jeszcze ważniejsze, włączanie studentów w pracę nad nimi.

Studenci w Bremie poza nauką wykazują bardzo duże zaangażowanie społeczne i polityczne. Cały kampus uniwersytetu obwieszony jest plakatami promującymi spotkania, wiece i demonstracje dotyczące aktualnych wydarzeń politycznych – lokalnych i globalnych. Jednocześnie można zauważyć dużą aktywność intelektualną studentów – w trakcie zajęć starają się „przełożyć” przekazywane treści na problemy, którymi aktualnie się zajmują.



Pozostaje mieć nadzieję, że coraz więcej pracowników Akademii Ignatianum zyska możliwość wyjazdu. Po powrocie natomiast będą mogli dzielić się zdobytą wiedzą i doświadczeniami ze społecznością akademicką swojej uczelni.

